
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

青森地家裁十和田支部庁舎新営等実施
設計業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.3.21
㈱大建設計
東京都品川区東五反
田5-10-8

一般競争入札 27,116,800 11,340,000 41%

青森地家裁十和田支部仮庁舎新営等工
事

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.3.22
㈱田中組
青森県十和田市大字
三本木字金崎230-1

一般競争入札
（総合評価）

95,395,670 92,295,000 96%

仙台高地簡裁庁舎耐震改修工事監理業
務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.3.28
㈱山下設計
東京都中央区日本橋
小網町6-1

一般競争入札 26,722,500 26,250,000 98%

水戸地家裁龍ヶ崎支部庁舎耐震改修等
設計業務

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
岡　　　健太郎
東京都千代田区霞が関1-1-4

H24.3.12

㈱大誠建築設計事務
所
東京都中野区新井1-
25-6

一般競争入札 5,229,000 4,410,000 84%

仙台地家裁登米支部仮設庁舎新営工事

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
佐々木　宗　啓
仙台市青葉区片平1-6-1

H24.3.21
㈱大和リース
大阪市中央区農人橋
2-1-36

一般競争入札
（総合評価）

91,684,000 83,307,000 90%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

横浜地家裁横須賀支部庁舎新営機械設
備工事設計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.3.1
㈱朝日工業社
東京都港区浜松町1-
25-7

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ

本件工事は,設計変
更であり原契約と一
体として発注するこ
とにより，現場管理
費等の諸経費の節減
を図ることができる
など，現に契約履行
中の工事に直接関連
する契約として，現
に履行中の契約者に
履行させた方が有利
であるため。

42,640,500 42,630,000 99% -

横浜地家裁横須賀支部庁舎新営工事監
理業務変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.3.9
㈱あい設計
広島市東区上大須賀
町10-16

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号

本件業務は,原契約
において工事監理業
務を行い，図面その
他本件業務の内容に
精通している,㈱あい
設計でなければ業務
を合理的期間内に履
行することができな
いため，同社でなけ
れば，契約の相手方
と成り得ず契約の性
質が競争を許さない
場 合 に 該 当す るた
め。

6,478,500 6,405,000 98% -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）



東京高地簡裁庁舎空気調和設備等改修
工事設計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.3.13
三機工業㈱
東京都中央区明石町
8-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ

本件工事は,設計変
更であり原契約と一
体として発注するこ
とにより，現場管理
費等の諸経費の節減
を図ることができる
など，現に契約履行
中の工事に直接関連
する契約として，現
に履行中の契約者に
履行させた方が有利
であるため。

35,133,000 34,461,000 98% -

さいたま地家裁熊谷支部庁舎別館改修
等工事設計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.3.13

㈱イズミ・コンスト
ラクション
東京都中央区日本橋
兜町7-2

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ

本件工事は,設計変
更であり原契約と一
体として発注するこ
とにより，現場管理
費等の諸経費の節減
を図ることができる
など，現に契約履行
中の工事に直接関連
する契約として，現
に履行中の契約者に
履行させた方が有利
であるため。

3,232,000 3,150,000 97% -

最高裁庁舎機械設備等改修工事第３回
設計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.3.16
ダイダン㈱
大阪市西区江戸堀1-
9-25

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ

本件工事は,設計変
更であり原契約と一
体として発注するこ
とにより，現場管理
費等の諸経費の節減
を図ることができる
など，現に契約履行
中の工事に直接関連
する契約として，現
に履行中の契約者に
履行させた方が有利
であるため。

5,050,500 5,040,000 99% -



秋田地家簡裁庁舎耐震改修工事第５回
設計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.3.27
㈱エム・テック
さいたま市浦和区高
砂3-7-2

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ

本件工事は,設計変
更であり原契約と一
体として発注するこ
とにより，現場管理
費等の諸経費の節減
を図ることができる
など，現に契約履行
中の工事に直接関連
する契約として，現
に履行中の契約者に
履行させた方が有利
であるため。

33,171,600 32,970,000 99% -

和歌山地家簡裁庁舎新営建築工事設計
変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.3.28
㈱竹中工務店
大阪市中央区本町4-
1-13

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ

本件工事は,設計変
更であり原契約と一
体として発注するこ
とにより，現場管理
費等の諸経費の節減
を図ることができる
など，現に契約履行
中の工事に直接関連
する契約として，現
に履行中の契約者に
履行させた方が有利
であるため。

167,055,000 162,750,000 97% -

和歌山地家簡裁庁舎新営電気設備工事
設計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.3.29
㈱きんでん
大阪市北区本庄東2-
3-41

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ

本件工事は,設計変
更であり原契約と一
体として発注するこ
とにより，現場管理
費等の諸経費の節減
を図ることができる
など，現に契約履行
中の工事に直接関連
する契約として，現
に履行中の契約者に
履行させた方が有利
であるため。

3,549,000 3,465,000 97% -



和歌山地家簡裁庁舎新営機械設備工事
設計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.3.29
三建設備工業㈱
東京都中央区日本橋
蛎殻町1-35-8

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ

本件工事は,設計変
更であり原契約と一
体として発注するこ
とにより，現場管理
費等の諸経費の節減
を図ることができる
など，現に契約履行
中の工事に直接関連
する契約として，現
に履行中の契約者に
履行させた方が有利
であるため。

14,742,000 14,700,000 99% -

仙台高地裁庁舎耐震改修工事

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.3.29
大成建設㈱
東京都新宿区西新宿
1-25-1

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2

一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

2,149,420,792 2,149,350,000 99% -

札幌高地裁庁舎耐震改修工事設計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.3.30
清水建設㈱
東京都港区芝浦1-2-3

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ

本件工事は,設計変
更であり原契約と一
体として発注するこ
とにより，現場管理
費等の諸経費の節減
を図ることができる
など，現に契約履行
中の工事に直接関連
する契約として，現
に履行中の契約者に
履行させた方が有利
であるため。

97,251,000 97,125,000 99% -



仙台高地裁庁舎耐震改修設計その２業
務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.3.30
㈱山下設計
東京都中央区日本橋
小網町6-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号

本件業務は,先に実
施した意図伝達の対
象となる原設計に関
して設計内容を熟知
し，仕様材料等に精
通していることが必
要であり,㈱山下設計
しか契約の相手方と
成り得ず契約の性質
が競争を許さない場
合に該当するため。

14,500,500 14,490,000 99% -

水戸地家裁庁舎震災復旧その2建築工
事第2回設計変更

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
岡　　　健太郎
東京都千代田区霞が関1-1-4

H24.3.13
昭和建設㈱
水戸市千波町1905

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
　本件工事は設計変
更であり，原契約と
一体として発注する
ことにより，現場管
理費等の諸経費の節
減を図ることができ
るなど，現に契約履
行中の工事に直接関
連する契約として，
現に履行中の契約者
に履行させた方が有
利であるため。

54,873,000 53,287,500 97% -

長野地家裁伊那支部庁舎新営建築工事
第2回設計変更

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
岡　　　健太郎
東京都千代田区霞が関1-1-4

H24.3.19
安藤建設㈱
東京都港区芝浦3-12-
8

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
　本件工事は設計変
更であり，原契約と
一体として発注する
ことにより，現場管
理費等の諸経費の節
減を図ることができ
るなど，現に契約履
行中の工事に直接関
連する契約として，
現に履行中の契約者
に履行させた方が有
利であるため。

16,684,500 16,590,000 99% -



東京高地簡裁合同庁舎改修建築等工事
設計変更

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
岡　　　健太郎
東京都千代田区霞が関1-1-4

H23.3.21
立花建設㈱
東京都練馬区向山4-
35-18

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
　本件工事は設計変
更であり，原契約と
一体として発注する
ことにより，現場管
理費等の諸経費の節
減を図ることができ
るなど，現に契約履
行中の工事に直接関
連する契約として，
現に履行中の契約者
に履行させた方が有
利であるため。

5,764,500 5,670,000 98% -

東京高地簡裁合同庁舎改修機械設備工
事設計変更

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
岡　　　健太郎
東京都千代田区霞が関1-1-4

H23.3.22
第一工業㈱
東京都千代田区丸の
内3-3-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
　本件工事は設計変
更であり，原契約と
一体として発注する
ことにより，現場管
理費等の諸経費の節
減を図ることができ
るなど，現に契約履
行中の工事に直接関
連する契約として，
現に履行中の契約者
に履行させた方が有
利であるため。

6,100,500 6,090,000 99% -

下妻合築宿舎（仮称）新営工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
岡　　　健太郎
東京都千代田区霞が関1-1-4

H23.3.23
佐田建設㈱
前橋市元総社町1-1-7

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争に付した
が，入札参加申請者
がなかったため。

185,465,000 150,150,000 80% -



千葉地家裁仮庁舎解体等工事設計変更

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
岡　　　健太郎
東京都千代田区霞が関1-1-4

H23.3.23
立花建設㈱
東京都練馬区向山4-
35-18

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
　本件工事は設計変
更であり，原契約と
一体として発注する
ことにより，現場管
理費等の諸経費の節
減を図ることができ
るなど，現に契約履
行中の工事に直接関
連する契約として，
現に履行中の契約者
に履行させた方が有
利であるため。

23,121,000 22,575,000 97% -

前橋地家裁高崎支部庁舎耐震改修等工
事設計変更

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
岡　　　健太郎
東京都千代田区霞が関1-1-4

H23.3.26
㈱ｲｽﾞﾐ･ｺﾝｽﾄﾗｸｼｮﾝ
東京都中央区日本橋
兜町7-2

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
　本件工事は設計変
更であり，原契約と
一体として発注する
ことにより，現場管
理費等の諸経費の節
減を図ることができ
るなど，現に契約履
行中の工事に直接関
連する契約として，
現に履行中の契約者
に履行させた方が有
利であるため。

43,575,000 43,575,000 100% -

静岡地裁沼津支部千本宿舎改修工事設
計変更

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
岡　　　健太郎
東京都千代田区霞が関1-1-4

H23.3.26
中豆建設㈱
静岡県伊豆市熊坂242

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
　本件工事は設計変
更であり，原契約と
一体として発注する
ことにより，現場管
理費等の諸経費の節
減を図ることができ
るなど，現に契約履
行中の工事に直接関
連する契約として，
現に履行中の契約者
に履行させた方が有
利であるため。

6,121,500 6,121,500 100% -



神戸地裁庁舎改修電気設備工事設計変
更

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
古　財　英　明
大阪市北区西天満2-1-10

H24.3.22
港振興業㈱
大阪市西区九条南2-
16-23

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

3,864,000 3,832,500 99% -

神戸地裁庁舎改修建築等工事設計変更

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
古　財　英　明
大阪市北区西天満2-1-10

H24.3.22
大勝建設㈱
大阪市生野区中川西
1-8-4

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

6,573,000 6,510,000 99% -

京都家裁庁舎耐震改修等建築工事第２
回設計変更

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
古　財　英　明
大阪市北区西天満2-1-10

H24.3.27
㈱熊谷組
東京都新宿区津久戸
町2-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

32,256,000 32,235,000 99% -



京都家裁庁舎耐震改修等電気設備工事
第２回設計変更

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
古　財　英　明
大阪市北区西天満2-1-10

H24.3.27
港振興業㈱
大阪市西区九条南2-
16-23

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

3,244,500 3,150,000 97% -

京都家裁庁舎耐震改修等機械設備工事
第２回設計変更

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
古　財　英　明
大阪市北区西天満2-1-10

H24.3.27

㈱中川工業所
京都市上京区仁和寺
街道六軒町西入四番
町121-3

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

15,382,500 15,330,000 99% -

桑名簡裁庁舎内部等改修工事設計変更

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
村　田　斉　志
名古屋市中区三の丸1-4-1

H24.3.9
榊原建設㈱
愛知県一宮市北園通
2-10

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の契約者に
履行させた方が有利
であるため。

3,076,500 3,076,500 100% -



名古屋高地裁庁舎機械設備等改修工事
第４回設計変更

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
村　田　斉　志
名古屋市中区三の丸1-4-1

H24.3.19
三晃空調㈱
大阪市北区西天満3-
13-20

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の契約者に
履行させた方が有利
であるため。

10,500,000 10,500,000 100% -

伊集院簡裁庁舎改修工事設計変更

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
平　田　　　豊
福岡市中央区城内1-1

H24.3.19
㈱鶴留建設
鹿児島市平之町12-8

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

4,525,500 4,515,000 99% -

那覇家裁庁舎改修工事設計変更

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
平　田　　　豊
福岡市中央区城内1-1

H24.3.21
㈱沖縄トラスコン
沖縄県沖縄市知花6-
8-17 セイワビル1階

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

14,773,500 14,700,000 99% -



福島地家裁白河支部庁舎機械設備等改
修工事設計変更

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
佐々木　宗　啓
仙台市青葉区片平1-6-1

H24.3.14
㈱石田工業所
福島県郡山市愛宕町
3-5

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

13,587,200 13,587,000 99% -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

簡易無線機等の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.3.6
㈱芝浦通信
東京都中央区八丁堀
3-4-10

一般競争入札 3,795,855 2,644,740 69%

自動電子血圧計の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.3.7
広友サービス㈱
東京都港区赤坂1-4-
17

一般競争入札 4,326,840 3,754,170 86%

モニタ等の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.3.8
㈱土木田商店
東京都港区芝大門1-
16-10

一般競争入札 2,479,680 2,015,895 81%

キーボードカバー等の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.3.8
文祥堂商事㈱
東京都中央区銀座3-
4-12

一般競争入札 3,154,210 2,272,504 72%

アプリケーションソフトウェア
ライセンス（Adobe Acrobat）の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.3.9
ＫＤＤＩ㈱
東京都新宿区西新宿
2-3-2

一般競争入札 - 11,615,481 -

赤外線ワイヤレスシステム等の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.3.12
㈱アセント
大阪市中央区瓦屋町
2-16-19

一般競争入札 2,543,730 1,543,500 60%

椅子等の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.3.14
㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

一般競争入札 8,585,640 7,926,975 92%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



乾式複写機の交換及び購入

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
岡　田　雄　一
東京都千代田区霞が関1-1-4

H24.3.22
京セラミタジャパン㈱
東京都世田谷区玉川
台2-14-9

一般競争入札 2,927,400 900,900 30%

印刷機の購入

支出負担行為担当官
横浜地方裁判所長
倉　吉　　　敬
横浜市中区日本大通9

H24.3.19
理想科学工業㈱
東京都港区芝5-34-7

一般競争入札 2,668,470 1,811,250 67%

執務室用備品等の購入

支出負担行為担当官
横浜地方裁判所長
倉　吉　　　敬
横浜市中区日本大通9

H24.3.19
幸和商事㈱
東京都文京区本郷5-
1-13

一般競争入札 2,363,655 2,173,500 91%

千葉地方裁判所事務用家具等の購入

支出負担行為担当官
千葉地方裁判所長
山  崎      学
千葉市中央区中央4-11-27

H24.3.1
㈱シューエイ商行
千葉市中央区亀井町
4-15

一般競争入札 6,182,566 3,948,000 63%

庁舎内書架等転倒防止対策作業

支出負担行為担当官
水戸地方裁判所長
小　池　　　裕
水戸市大町1-1-38

H24.3.2
㈲森田商事
水戸市東原3-3-28

一般競争入札 2,849,878 1,624,564 57%

家具類の購入

支出負担行為担当官
水戸地方裁判所長
小　池　　　裕
水戸市大町1-1-38

H24.3.9
㈲森田商事
水戸市東原3-3-28

一般競争入札 2,790,900 2,346,225 84%

清水簡易裁判所エアコンの購入

支出負担行為担当官
静岡地方裁判所長
大　谷　直　人
静岡市葵区追手町10-80

H24.3.1
㈱ヤマダ電機
群馬県高崎市栄町1-1

一般競争入札 2,432,506 2,211,300 90%

書架等転倒防止対策作業

支出負担行為担当官
甲府地方裁判所長
金　井　康　雄
甲府市中央1-10-7

H24.3.16
㈱正直堂
甲府市中央2-12-15

一般競争入札 1,332,765 1,099,350 82%



災害時備蓄品の購入

支出負担行為担当官
長野地方裁判所長
貝阿彌　　　誠
長野市旭町1108

H24.3.1
㈱丸陽
長野県上田市中央2-
5-10

一般競争入札 2,627,950        2,161,257 82%

事務用家具・事務用機器等の購入

支出負担行為担当官
長野地方裁判所長
貝阿彌　　　誠
長野市旭町1108

H24.3.14
㈱北産業
長野県松本市大字島
立845-1

一般競争入札 2,280,810        2,205,000 96%

片袖机等の購入

支出負担行為担当官
東京家庭裁判所長
西　岡　清一郎
東京都千代田区霞が関1-1-2

H24.3.8
㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

一般競争入札 - 5,229,000 -

事務用家具等の購入

支出負担行為担当官
横浜家庭裁判所長
成　田　喜　達
横浜市中区寿町1-2

H24.3.2
㈱三栄社
横浜市神奈川区台町
13-19

一般競争入札 2,430,280 1,312,500 54%

家具及び事務用品類の購入

支出負担行為担当官
水戸家庭裁判所長
本　間　榮　一
水戸市大町1-1-38

H24.3.8
㈲森田商事
水戸市東原3-3-28

一般競争入札 1,602,300 1,281,000 79%

引違い保管庫の購入

支出負担行為担当官
大阪地方裁判所長
吉　野　孝　義
大阪市北区西天満2-1-10

H24.3.5
石元商事㈱
大阪市都島区中野町
1-7-20

一般競争入札 1,860,075 1,814,400 97%

回転椅子等の購入

支出負担行為担当官
大阪地方裁判所長
吉　野　孝　義
大阪市北区西天満2-1-10

H24.3.9
石元商事㈱
大阪市都島区中野町
1-7-20

一般競争入札 1,884,712 1,866,270 99%

執務机等の購入

支出負担行為担当官
神戸地方裁判所
富　田　善　範
神戸市中央区橘通2-2-1

H24.3.7
㈱キノシタ
神戸市中央区中山手
通1-5-11

一般競争入札 4,039,246 3,906,000 96%



執務用机等購入

支出負担行為担当官
大阪家庭裁判所長
松　本　芳　希
大阪市中央区大手前4-1-13

H24.3.21
石元商事㈱
大阪市都島区中野町
1-7-20

一般競争入札 1,806,952 1,655,010 91%

長崎地裁庁舎他４庁電灯設備改修設計
業務

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
平　田　　　豊
福岡市中央区城内1-1

H24.3.5
㈱ニッテイ建築設計
東京都中央区日本橋
小網町18-3

一般競争入札 3,339,000 2,478,000 74%

事務用家具等購入

支出負担行為担当官
福岡地方裁判所長
山　口　幸　雄
福岡市中央区城内1-1

H24.3.8
㈱フジモト
福岡県北九州市小倉
北区西港町61-15

一般競争入札 - 2,406,600 -

仙台高等・地方・簡易裁判所合同庁舎
及び仙台家庭・簡易裁判所合同庁舎及
び裁判所職員総合研修所仙台分室にお
ける書棚等の転倒防止対策作業

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
佐々木　宗　啓
仙台市青葉区片平1-6-1

H24.3.2
松本事務機㈱
仙台市宮城野区幸町
2-11-23

一般競争入札 1,765,092 1,050,000 59%

仙台地家裁登米支部庁舎新営設計業務

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
佐々木　宗　啓
仙台市青葉区片平1-6-1

H24.3.29
㈱相和技術研究所
東京都品川区上大崎
2-18-1

一般競争入札 27,310,500 10,185,000 37%

書架等転倒防止対策業務

支出負担行為担当官
秋田地方裁判所長
石　原　直　樹
秋田市山王7-1-1

H24.3.1
㈱アイネックス
秋田市牛島西1-4-5

一般競争入札 1,964,445 1,669,395 84%

デスクマット等の作成

支出負担行為担当官
青森地方裁判所長
長　　　秀　之
青森市長島1-3-26

H24.3.15
㈱テクノル
青森県八戸市大字廿
三日町2

一般競争入札 1,503,594 1,491,000 99%

高松高等・地方・簡易裁判所合同庁舎
で使用する電気の供給

支出負担行為担当官
高松高等裁判所事務局長
松　本　利　幸
高松市丸の内1-36

H24.3.30
四国電力㈱
高松市丸の内2-5

一般競争入札 - 11,054,971 - 単価契約



高松地方・家庭裁判所丸亀支部庁舎で
使用する電気の供給

支出負担行為担当官
高松地方裁判所長
小佐田　　　潔
高松市丸の内1-36

H24.3.30
㈱エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 - 2,356,553 - 単価契約

徳島地方・家庭・簡易裁判所合同庁舎
で使用する電気の供給

支出負担行為担当官
徳島地方裁判所長
清　水　　　節
徳島市徳島町1-5

H24.3.30
四国電力㈱
高松市丸の内2-5

一般競争入札 - 5,476,229 - 単価契約

高知地方裁判所庁舎で使用する電気の
供給

支出負担行為担当官
高知地方裁判所長
山　田　知　司
高知市丸ノ内1-3-5

H24.3.27
㈱エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 - 11,565,839 - 単価契約

四国中央簡裁中央宿舎建物撤去作業

支出負担行為担当官
松山地方裁判所長
河　邉　義　典
松山市一番町3-3-8

H24.3.9
三井住友建設㈱
東京都中央区佃2-1-6

一般競争入札 2,881,382 2,520,000 87%

高松家庭・簡易裁判所庁舎で使用する
電気の供給にかかる需給契約

支出負担行為担当官
高松家庭裁判所長
岡　原　　　剛
高松市丸の内2-27

H24.3.28
㈱エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 - 4,434,209 -
単価契約



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

新判例体系公法編（556号）ほか（追
録）の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.3.22
新日本法規出版㈱
名古屋市中区栄1-23-
20

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
　当該物品は，出版
元からの販売に限ら
れており，契約相手
からの直接販売に限
られている。

4,968,600 4,968,600 100% -

さいたま地方裁判所備品の購入

支出負担行為担当官
さいたま地方裁判所長
荒　井　　　勉
さいたま市浦和区高砂3-16-
45

H24.3.15
㈱雄飛堂
さいたま市大宮区東
町1-54

会計法第29条の3第5
項
予決令99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

5,164,771 5,156,613 99% -

高松高地簡裁庁舎耐震改修設計業務第
２回設計変更

支出負担行為担当官
高松高等裁判所事務局長
松　本　利　幸
高松市丸の内1-36

H24.3.23

㈱構造計画研究所大
阪支社
大阪市中央区淡路町
3-6-3

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
　本件業務は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，諸
経費等の業務経費の
節減を図ることがで
きるなど，現に契約
履行中の業務に直接
関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

9,870,000 9,870,000 100% -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）


